
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2025-23 du 18/11/2025 au 02/12/2025 
05120251202875 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

107  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 2 décembre 2025 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051251201001972001 

Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Rédacteur, 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

4h00 ANTHENAY 01/12/2025 01/01/2026 

V051251128000082001 
Rédacteur principal de 

1ère classe 
Responsable administratif 

polyvalent (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 AVIZE 01/12/2025 15/12/2025 

V051251128000093001 
ATSEM principal de 1ère 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

35h00 AVIZE 01/12/2025 15/12/2025 

V051251128000104001 Opérateur qualifié des APS 
encadrant des activités sportives 

scolaires et périscolaires 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
30h00 AVIZE 01/12/2025 15/12/2025 

V051251128000111001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
30h00 AVIZE 01/12/2025 15/12/2025 

V051251118000190001 Attaché 
responsable service urbanisme 

élections 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 BETHENY 18/11/2025 01/01/2026 

V051251128000419001 Adjoint technique agent de service edl et enfance 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 BETHENY 28/11/2025 01/01/2026 

V051251103001177001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
SECRETAIRE GENERALE DE 

MAIRIE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 BOISSY-LE-REPOS 13/11/2025 22/12/2025 

V051251128001578001 Adjoint technique Agent de crèche 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS D'AY-CHAMPAGNE 28/11/2025 01/01/2026 

V051251128001585001 Adjoint technique Adjoint technique 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS D'AY-CHAMPAGNE 28/11/2025 01/01/2026 

V051251124000328001 
Assistant socio-éducatif, 

Attaché 
Responsable du pôle action sociale 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CCAS D'EPERNAY 24/11/2025 01/01/2026 

V051251125000290001 
Psychologue de classe 

normale 
Un psychologue 

Poste vacant suite à une 
fin de détachement 

20h00 CCAS D'EPERNAY 25/11/2025 01/01/2026 

V051251119000311001 
Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe 

Archiviste itinérant 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE LA 
MARNE 

19/11/2025 03/02/2026 

V051251118000676001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
4h00 CHATILLON-SUR-BROUE 18/11/2025 01/01/2026 

V051251117000744001 Rédacteur 
Adjoint(e) à la direction des 

services aux personnes 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 17/11/2025 01/12/2025 

V051251117000747001 
Agent social principal de 

2ème classe 
Aide à domicile / auxiliaire de vie 

sociale (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
30h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 17/11/2025 01/12/2025 



3 
 

V051251117000752001 
Agent social principal de 

2ème classe 
Aide à domicile / auxiliaire de vie 

sociale (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
25h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 17/11/2025 01/12/2025 

V051251121000037001 
Technicien principal de 

2ème classe 
Analyste programmeur (F/H) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

21/11/2025 13/01/2026 

V051251121000058001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Chargé d'opérations eau potable 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
21/11/2025 01/03/2026 

V051251121000574001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Analyste programmeur 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
21/11/2025 16/02/2026 

V051251125000904001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Gestionnaire rémunérations / 
carrières 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

25/11/2025 01/02/2026 

V051251120001076001 

Attaché, Rédacteur, 
Rédacteur principal de 
2ème classe, Rédacteur 
principal de 1ère classe 

Responsable du pôle carrière, 
rémunération-temps de travail et 

retraite-action sociale 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 

COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 
20/11/2025 01/01/2026 

V051251125000485001 Attaché Un.e assistant.e juridique 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 

COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 
25/11/2025 01/01/2026 

V051251118001196001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Canalisateur 
Poste vacant suite à une 

disponibilité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 18/11/2025 01/01/2026 

V051251125001058001 
Adjoint technique principal 

de 1ère classe 
agent polyvalent technique 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 25/11/2025 01/12/2025 

V051251125001720001 Attaché, Attaché principal Cheffe du service presse 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 25/11/2025 01/01/2026 

V051251126001167001 Attaché 
Chef de projet bioéconomie, 

recherche et innovation 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 26/11/2025 13/01/2026 

V051251128001088001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Magasinier - Logisticien 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 28/11/2025 01/02/2026 

V051251114000739001 
Adjoint technique  des 

établissements 
d'enseignement, Adjoint 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 14/11/2025 01/01/2026 



4 
 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

V051251124000923001 
Technicien principal de 

2ème classe 
chargé de mission rivières 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 24/11/2025 01/02/2026 

V051251125000957001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 25/11/2025 01/01/2026 

V051251126001180001 Technicien Chef de cuisine 
Poste vacant suite à une 

promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 26/11/2025 26/11/2025 

V051251126001281001 Agent de maîtrise Cuisinière 
Poste vacant suite à une 

promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 26/11/2025 26/11/2025 

V051251126001359001 Agent de maîtrise 
Coordonnateur - Agent de 

maintenance des bâtiments et des 
espaces verts 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 26/11/2025 26/11/2025 

V051251126001383001 Agent de maîtrise Second de cuisine 
Poste vacant suite à une 

promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 26/11/2025 26/11/2025 

V051251126001411001 Agent de maîtrise 
Agent de maintenance des 

bâtiments et des espaces verts 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 26/11/2025 26/11/2025 

V051251126001428001 Agent de maîtrise Chef de cuisine 
Poste vacant suite à une 

promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 26/11/2025 26/11/2025 

V051251126001446001 Agent de maîtrise Cuisinière 
Poste vacant suite à une 

promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 26/11/2025 26/11/2025 

V051251127000726001 
Adjoint technique  des 

établissements 
d'enseignement 

Cuisinière 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 27/11/2025 01/12/2025 

V051251128000270001 Attaché 
adjointe chef service aide sociale à 

l'enfance 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 28/11/2025 01/02/2026 

V051251128000599001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
chargé de mission évaluation 

orientation 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 28/11/2025 01/02/2026 



5 
 

V051251201000493001 Puéricultrice 
chargé de suivi des établissements 

d'accueil des jeunes enfants 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 01/12/2025 01/01/2026 

V051251201000592001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
Chargé de mission domicile et 

attractivité des métiers 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 01/12/2025 01/02/2026 

V051251201000679001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe, Adjoint 
administratif 

Contrôleur RSA (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 01/12/2025 01/02/2026 

V051251201000709001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Chef du service des collèges  (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 01/12/2025 01/02/2026 

V051251201000732001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Mécanicien poids lourds et agricole 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 01/12/2025 01/12/2025 

V051251201000754001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent de maintenance des 
bâtiments et des espaces verts 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 01/12/2025 01/03/2026 

V051251201000766001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent de maintenance des 
bâtiments et des espaces verts 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 01/12/2025 01/03/2026 

V051251201000773001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 01/12/2025 01/02/2026 



6 
 

V051251201000786001 

Attaché, Attaché principal, 
Attaché hors classe, 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Référent suivi budgétaire et 
financier (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 01/12/2025 01/02/2026 

V051251201000800001 

Attaché, Attaché principal, 
Ingénieur, Ingénieur 
principal, Rédacteur, 

Rédacteur principal de 
2ème classe, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Technicien, Technicien 

principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Chef de projet fonctionnel "gestion 
électronique des données" (GED) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 01/12/2025 01/03/2026 

V051251201000826001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique  (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 01/12/2025 01/02/2026 

V051251120001582001 Ingénieur Chef de service Environnement 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 20/11/2025 01/01/2026 

V051251127000598001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Chargé d'accueil et d'entretien 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CTE COM DE LA REGION DE SUIPPES 27/11/2025 12/02/2026 

V051251121000434001 Technicien 
Responsable du pôle de proximité 

et de liaison 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 21/11/2025 01/12/2025 

V051251121000491001 Agent de maîtrise 
responsable d'équipe d'un secteur 

Espaces verts 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 21/11/2025 01/12/2025 

V051251121000505001 Agent de maîtrise 
Conductrice / Conducteur de 

véhicule poids lourd 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 21/11/2025 01/12/2025 

V051251125000632001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent du patrimoine arboré (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 25/11/2025 01/03/2026 

V051251125000781001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 25/11/2025 01/03/2026 



7 
 

V051251125000783001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 25/11/2025 01/03/2026 

V051251121000231001 Agent de maîtrise Responsable d’ exploitation eau 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 21/11/2025 01/01/2026 

V051251124001602001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 24/11/2025 01/01/2026 

V051251128001893001 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 CTE DE C. DU SUD MARNAIS 28/11/2025 01/01/2026 

V051251128001893002 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 CTE DE C. DU SUD MARNAIS 28/11/2025 01/01/2026 

V051251124000660001 Animateur 
Responsable du Pôle services 

publics de proximité 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

24/11/2025 01/01/2026 

V051251124000671001 Agent de maîtrise ATSEM (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

24/11/2025 01/01/2026 

V051251128000847001 Attaché 
Responsable de gestion comptable 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 
CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD OUEST 

MARNAIS 
01/12/2025 01/01/2026 

V051251128000962001 
Educateur  principal des 

APS de 2ème classe 
animatrice-éducatrice des activités 

physiques et sportives 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD OUEST 
MARNAIS 

01/12/2025 01/01/2026 

V051251128000981001 
Animateur principal de 

2ème classe 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD OUEST 
MARNAIS 

01/12/2025 01/01/2026 

V051251128000995001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Assistante de gestion financière 

budgétaire ou comptable 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD OUEST 
MARNAIS 

01/12/2025 01/01/2026 

V051251128001013001 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 
agent de restauration chargé de la 

propreté des locaux 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD OUEST 
MARNAIS 

01/12/2025 01/01/2026 

V051251125001476001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
8h00 CUPERLY 25/11/2025 01/01/2026 

V051251127000533001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
5h00 DOMMARTIN-LETTREE 27/11/2025 01/01/2026 

V051251119000716001 Adjoint d'animation Aide-Auxiliaire 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 DORMANS 19/11/2025 01/01/2026 

V051251126001067001 Attaché Responsable de la Recherche 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN DE 
REIMS 

26/11/2025 02/02/2026 

V051251113000549001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
8h00 JUSSECOURT-MINECOURT 13/11/2025 15/12/2025 



8 
 

V051251118000240001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
19h00 JUVIGNY 18/11/2025 01/01/2026 

V051251127000482001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
5h00 LES ESSARTS-LES-SEZANNE 27/11/2025 01/01/2026 

V051251027000753001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

11h00 MOIREMONT 03/11/2025 01/02/2026 

V051251201000109001 
Technicien principal de 

2ème classe 
Chef de projet Petites Villes de 

Demain 
Prolongation du projet 35h00 MONTMIRAIL 01/12/2025 01/02/2026 

V051251121000349001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent de service des repas à la 
cantine scolaire et surveillance de 

la sieste 

Poste vacant 
temporairement suite à 
un congé pour invalidité 
temporaire imputable au 

service 

4h45 MOURMELON-LE-PETIT 21/11/2025 05/01/2026 

V051251128001106001 Agent de maîtrise 
Responsable des services 

techniques (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 PIERRY 28/11/2025 01/01/2026 

V051251119000755001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
20h00 POMACLE 19/11/2025 01/01/2026 

V051251128000579001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
29h00 PRUNAY 28/11/2025 05/01/2026 

V051251117000914001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal, Ingénieur hors 
classe 

Chef de projet automaticien 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 REIMS 17/11/2025 01/01/2026 

V051251121001603001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Electricien 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 21/11/2025 01/02/2026 

V051251125000271001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
agent de gardiennage et de 

surveillance 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 25/11/2025 01/12/2025 

V051251126001058001 Animateur Médiateur scientifique Prolongation du projet 35h00 REIMS 26/11/2025 01/01/2026 

V051251127001136001 

Adjoint administratif, 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Chargée d'accueil et assistant 
Reims commerce (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 27/11/2025 01/02/2026 

V051251202000119001 Technicien Technicien chargé d'animation 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 REIMS 02/12/2025 02/01/2026 

V051251120000800001 Adjoint technique Adjoint technique 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
30h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS GALOPINS" 20/11/2025 21/12/2025 

V051251126000113001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
35h00 SOMMEPY-TAHURE 26/11/2025 05/01/2026 



9 
 

principal de 1ère classe, 
Rédacteur 

collectivité 

V051251124001227001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
4h00 ST JEAN-DEVANT-POSSESSE 24/11/2025 01/01/2026 

V051251126000955001 
Assistant d'enseignement 

artistique 
Professeur de violoncelle 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
20h00 SYND. INTERCO DE MUSIQUE D'EPERNAY 26/11/2025 01/01/2026 

V051251117001244001 Rédacteur 
Responsable de gestion comptable 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 
SYNDICAT INTERCOMMUNAL D'ENERGIES DE 

LA MARNE 
17/11/2025 17/11/2025 

V051251127001396001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Chargée des finances, ressources 
humaines et Administratif 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

35h00 SYVALOM 27/11/2025 01/01/2026 

V051251118000752001 Rédacteur 
Assistant(e) de gestion des 

ressources humaines 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 TINQUEUX 19/11/2025 01/02/2026 

V051251201000373001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe supérieure 
Auxiliaire de puériculture de classe 

supérieure 
Poste vacant suite à une 

fin de détachement 
35h00 TINQUEUX 01/12/2025 03/03/2026 

V051251118000426001 

Puéricultrice, Infirmier en 
soins généraux, Infirmier 
en soins généraux hors 

classe 

Directrice adjointe de crèche - 
Remplacement 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 TOURS-SUR-MARNE 18/11/2025 28/01/2026 

V051251120000777001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
2h00 VATRY 20/11/2025 01/01/2026 

V051251126001664001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
16h00 VERNEUIL 26/11/2025 01/01/2026 

V051251117001359001 Adjoint administratif Adjoint Administratif 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

8h00 VILLE-SUR-TOURBE 17/11/2025 30/11/2025 

V051251117000720001 
Rédacteur principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
16h00 VILLEVENARD 17/11/2025 01/02/2026 

V051251126001661001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
8h00 VINDEY 26/11/2025 01/01/2026 

V051251120000997001 Rédacteur Ecrivain public numérique 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 20/11/2025 01/03/2026 

V051251121000358001 Attaché 
chargé de création graphique et 

de communication 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 21/11/2025 01/12/2025 

V051251126000081001 
Adjoint technique, Adjoint 

technique principal de 
Agent de maintenance des 

bâtiments tous corp d'état  (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 26/11/2025 01/01/2026 



10 
 

 

 

2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

(retraite, démission,...) 


